428

Miklós Oláh to Imre Kálnai  
Brussels, 29 November 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 430.

*Published:* IPOLYI 1875, 430.

*Why Oláh is still here and why he is writing right now he has told his Joannes already, he will tell Kálnai. Kálnai should look after his affairs and should not deny help from others. If Kálnai cannot help his own, who else can?*

Nicolai Olai ad amicum Calnay.

Quibus rationibus inductus hic a tanto tempore permanserim, et cur in hanc horam ditulerim litteras ad te dare, iampridem intellexisse potuisti a Ioanne tuo,<sup>1</sup> quem de omnibus abunde ita certiore feci, ut nihil sit, quod a me desiderare possis. Tu, mi Calnay, cura rebus tuis providere interea, dum potes, et quando tu ipse vales, 5 aliorum non praestolare auxilium. Nam si tu ipse tuis non prodesse potes, quis tuas res diligenter curabit? Quis illarum curam habebit? Vale et si licebit, brevi ad te plura.

Bruxellae XXVIII. Novembris anno Domini 1533.

---

27 Lovanium] *O add. sup. l.*

---

<sup>2</sup> Jean II Carondelet. | <sup>3</sup> 'to study Greek'. | <sup>4</sup> Oláh acquired this book at Zanden's request, see Ep. 407. <sup>5</sup> '[the Homily] of John Chrysostom on "drinking little wine"', in which Chrysostom comments on St. Paul's homily against drunkenness (*Adversus ebriosos* 433.42–43). Oláh got this book from Ressen, see Ep. 415. | <sup>6</sup> Lieven Algoet. | <sup>7</sup> Jakob Jespersen. 428 <sup>1</sup> We do not know him more closely.

Tamás Szalaházy to Miklós Oláh  
Veszprém, 30 November 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 378.

*Published:* IPOLYI 1875, 430–431.

*He has not written earlier because he is ashamed that he still has not been able to accomplish what Oláh asked for. He tried to make Bálint Török return Oláh's estates, but he does not want to; what is more, now he is asking King Ferdinand I to look after a few castles, in exchange he promises to restore all church estates. When they next meet, he will remind him of this. They are expecting Gritti next year; things will be settled then.*

Idem Nicolao Olao salutem.

Quod diu nihil ad Dominationem Vestram scripsimus, non venit ex contemptu, nec ideo factum est, quod quicquam de nostra pristina erga Dominationem Vestram benevolentia et amore sit mutatum, verum cum negotia eius pro voto confici non  
5 potuerunt, suppuduit nos scribere. Laboravimus quidem vehementer, ut Valentinus Therek<sup>1</sup> bona Dominationi Vestrae remitteret, et ut id faceret, etiam commissum ei fuit a rege, nullo tamen pacto ea ex manibus eius eruere potuimus. Optat nunc a rege, ut de aliquibus arcibus provideat. Quo facto pollicetur se omnia bona ecclesiarum restitutum, sane regiae maiestas in eo est proposito, ut quomodocumque fieri poterit,  
10 liberet ab eo bona ecclesiarum. Qui etsi nihil videtur interim redditurus, tamen cum primum, cum eo conveniemus (quod quidem brevi futurum arbitramur), agemus rursum cum eo de bonis Dominationis Vestrae. Si alius esset rerum status, non magnus esset cum huiusmodi hominibus labor. Nunc in his tempestatibus rerum multa sunt regia maiestati ferenda. Exspectamus Gritti ad novum annum. Qui ubi venerit,  
15 arbitramur res nostras meliori statu futuras. Lucretiam<sup>2</sup> salutari optamus, non fuimus eius immemores. Verum nondum data est occasio, cum primum se obtulerit, non omittemus significare Dominationem Vestram feliciter valere optamus, quae nos in gratiam serenissimae dominae reginae commendare non negligat.